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ÖN SÖZ

Günümüzde en çok tartışılan dini topluluklardan biri 
olan Yezidilik; batıni, senkretik, heterodoksal bir yapı 

olarak karşımıza çıkmış, şifahi aktarımın yoğunlukta oldu-
ğu bir inanç olmasından ötürü kökeni ve kimliği üzerindeki 
tartışmalar güncelliğini korumuştur. Genelde bu tartışma-
lar Yezidi kavramı, Melek Tavus ve Şeyh Adi b. Müsafir gibi 
konuların odağında devam etmiştir. Bu bağlamda Yezidili-
ğin kavramsal karşılığı, toplumsal muhalif yönünün oluş-
masında etkili olan sebepler ve kültürel doku irdelenmiş, 
buna bağlı olarak Yezidilerin toplumsal baskılara karşın 
içine girdikleri sosyal izolasyonun sonuçları, Melek Tavus 
profili ve şeytan ile kurulan ilişkinin arka planı, Şeyh Adi 
b. Müsafir’e yüklenilen misyonun nedenleri de ele alınan ve 
tartışılan konular arasında yerini almıştır.

Yezidiliğin inanç, ibadet, ahlak, mistik değerler, sos-
yo-kültürel, etno-dinsel boyutuyla çok çeşitli bir kimlik ya-
pısına sahip olması onu farklı bilimsel alanların kapsamına 
almıştır. Bu yönüyle Yezidilik, üç farklı disiplin tarafından 
özellikle mercek altına alınmıştır. Bu disiplinler; dinler ta-
rihi, mezhepler tarihi ve tasavvuftur. Yezidilik; Kutsal var-
lık, kutsal zaman ve mekan, mitoloji, sembolizm gibi özgün 
inanç ilkelerinden dolayı dinler tarihinde ele alınırken Ehl-i 
Sünnet alimi Şeyh Adi b. Müsafir’le ilişkisi, fıkhi formlar 
ve lingüsitik benzerliklerden dolayı da mezhepler tarihinde 
ele alınmıştır. Ayrıca Şeyh Adi b. Müsafir’in tasavvufi kim-
liğe sahip olması, Melek Tavus’un taşıdığı anlam ve Şeytan 
ile kurulan ilişkisi tasavvufi bir oluşum olarak irdelenme-
sini gerekli kılmıştır. Bu durum Yezidiliğin inanç kimliği 
noktasında bir karmaşa yaşamasına neden olmuştur. Do-
layısıyla Yezidiliğe bir din, mezhep veya tasavvufi oluşum 
olarak bakıldığında hangi etmenlerden kaynaklı olarak bu 
sonuca varıldığı ile ilgili vurgular tahlil ve tasnif edilmiş, 
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nihayetinde ise din, mezhep ve tasavvuf ekseninde Yezidili-
ğin inanç kimliği metodolojik bir yaklaşımla teşhis edilme-
ye çalışılmıştır. 

Bu çalışmanın hazırlanması aşamasında ve öncesinde 
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